
,‘52,\JCA 	
P # 	F," e- 

No E331 -20 j6P1  «ISA MINISTERIO DE SALUD 

S.PESSAH 

gsta, 20  gb  Oca G 2 8  tu  2016  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 257-2015/MINSA de fecha 23 de abril de 
2015, se designó entre otros, al médico cirujano Juan José Pagán Atencio, en el cargo de 
Supervisor II, Nivel F-3, de la Dirección de Atención Integral y Calidad en Salud de la 
Dirección Ejecutiva de Salud de las Personas de la Dirección de Salud II Lima Sur del 
Ministerio de Salud; 

Que, el citado funcionario ha formulado renuncia al cargo que venía 
desempeñando, resultando pertinente aceptar la misma; 

Con el visado de la Directora General de la Oficina General de Recursos 
Humanos, del Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, de la 
Viceministra de Salud Pública y del Secretario General, y; 

C. 
De conformidad con lo previsto en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación 

del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y, el Decreto Legislativo N° 1161, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Salud; 

SE RESUELVE: 

Articulo Único.- Aceptar la renuncia del médico cirujano Juan José Pagán 
Atencio, a la designación efectuada mediante Resolución Ministerial N° 257-2015/MINSA, 
dándosele las gracias por los servicios prestados. 

Regístrese, comunít ese y publíquese. 

PATRICIA J. GARCIA FUNEGRA 
Ministra de Salud 


	Page 1

